





Ulepszyć styl pracy instruktora komitetu dzielnicowego

O społeczną postawę sędziego

Właściwa opieka nad organizacjami podstawowymi w dużym stopniu zależy od należytego wypełnienia swych zadań przez instruktora komitetów dzielnicowych.

wielu członków znajduje się w rozjazdach. Opanować wszystkie problemy i ująć je w ramy organizacyjne jest bardzo trudno.

trudnościami. Instruktorzy Komitetu Dzielnicowego niewiele tu pomagają. Wprawdzie przybywają kiedyś nleki, ale wiele ograniczają zakres swych wskazań.

Instruktorami przez sekretarzy spraw, że nie mogą oni stać się pracownikami w pełni odpowiedzialnymi za pracę swych resor- tów.

Na ostatnim plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Łodzi, poświęconym wypaczeniom linii partyjnej i łamaniu praworządności na terenie województwa łódzkiego.

Ideologii produkcyjnej partii i naszej linii politycznej. Sędziowie muszą zrozumieć istotę przemian, które w Polsce się dokonują.

Ży podział pracy instruktorów

Dzielnica Śródmieście-Prawa jest jedną z tych dzielnic, które ten ważny zakres obowiązków postawiły na marginesie swego organizacyjnego działania.

Meldunki, które pozostają bez odpowiedzi.

Na posiedzeniu egzekutywy omawia się wszystkie sprawy, protokoły zaś odsyłane są regularnie do KD. Jednak prawdopodobnie nikt ich nie czyta, gdyż nie widac żadnej reakcji ze strony KD.

Tymczasem od wielu miesięcy nie wykonuje się tu planów produkcyjnych, meldunki i sekretarza tow. Cyniera w wydziale ekonomicznym dzielnicy pozostają bez echa.

instruktorami przez sekretarzy spraw, że nie mogą oni stać się pracownikami w pełni odpowiedzialnymi za pracę swych resor- tów.

Ideologii produkcyjnej partii i naszej linii politycznej. Sędziowie muszą zrozumieć istotę przemian, które w Polsce się dokonują.

Ideologii produkcyjnej partii i naszej linii politycznej. Sędziowie muszą zrozumieć istotę przemian, które w Polsce się dokonują.

Tow. Janina Franke II sekretarz PKP Parowozownia Łódź-Kaliska

stwierdza, że tylko w czasie wyborów był u nich pełnomocnik komitetu dzielnicowego i pomógł w pracy. Z chwilą zaś, gdy został powołany nowy komitet, wszelka pomoc ustala.

Podobnie wygląda sprawa w ZPB im. I Dywizji Kościuszkowskiej.

Egzekutywa, w skład której weszło około 90 proc. ludzi nowych, nie posiadających doświadczenia organizacyjnego, boryka się z wielkimi

W czym tkwią źródła powyższych niedociągłości? Po pierwsze w powierzchownej pracy instruktorów, wynikającej z niedostatecznej opieki kierownictwa dzielnicy nad aparatem etatowym.

Zlikwidowanie źródeł tych usterek stanie się możliwe tylko wówczas, gdy Komitet Dzielnicowy podda wnikliwej i krytycznej ocenie swą dotychczasową działalność.

Podobny wypadek bezdusznego i formalistycznego podejścia sądu do żywotywnych interesów małorolnych chłopów miał miejsce w Łęczycy, gdzie sędzia, opierając się na nieprzemysłanej decyzji Powiatowej Rady Narodowej nie wniknął w istotę sprawy.

Sprawa Marii Będor winna przyczynić się do rozwświetlenia naszym sądownikom drogi na przyszłość.

30 LAT ADŻARSKIEJ AUTONOMIICZNEJ REPUBLIKI RADZIECKIEJ



Plantacja herbaciana kolchozu im. Molotowa w okręgu Kobuleckim.

Rok pracy GRN w Będkowie

Praca Gminnej Rady Narodowej zależy w dużej mierze od właściwego składu członków jej Prezydium. Przewodniczącym Prezydium GRN w Będkowie, w powiecie brzezińskim, jest Józef Maciaszczyk, chłop średniorolny, zastępcą przewodniczącego Józef Owczarek, także średniorolny chłop, a sekretarzem — Antoni Feja, chłop bezrolny.

lonego przez GRN. Dużą część winy ponosi tu również Prezydium GRN, które winno należało instruować i skłócić pomocą komisiom. Komisja zdrowia zorganizowała zaledwie jeden objazd po terenie gminy, podczas którego skontrolowała stan sanitarny młeczarni, masarni, sklepów GS oraz studni publicznych.

wego społeczeństwa. W robotach przy remoncie biorą również czynny udział członkowie i pracownicy Gm. Rady Nar. Remont budynku dla kina ukończony zostanie na dzień 22 lipca.

Członkami Gminnej Rady Narodowej w Będkowie są więc zarówno przedstawiciele małorolnych, jak i średniorolnych chłopów i oni to przede wszystkim reprezentują szeroki udział chłopów w rządzeniu swoją gminą.

Również i na polu spółdzielczości produkcyjnej GRN w Będkowie nie zdawa w pełni egzaminu, nie brała czynnego, bezpośredniego udziału w zakładaniu spółdzielni produkcyjnych. Na terenie gminy Będków nie utworzono jeszcze co prawda spółdzielni produkcyjnej, konieczne jest jednak pospieszenie z odpowiednią pomocą organizującą się spółdzielniom produkcyjnym w Drzazgowej Woli i w Brzustowie.

Zarówno osiągnięcia Gminnej Rady Narodowej w Będkowie, jak i braki w jej pracy, z których Prezydium GRN zdaje sobie doskonale sprawę i stara się je usunąć — są dowodem, że GRN w Będkowie, mimo wszystkie niedociągłości posiada wszelkie dane na to, aby stać się właściwie funkcjonującym organem jednolitej władzy państwowej i tworzyć współzawodniczą budowy i umacniania frontu narodowego walki o pokój i Plan 6-letni.

Dobra i zła praca komisji

W toku akcji planowego skupu zboża wykazała należytą sprężystość komisja rolno, kierowana przez średniorolnego chłopca Franciszka Kopraka. Dzięki energicznej pracy nad uświadamianiem rolników osiągnięto realizację planu skupu zboża w 147 proc.

Walka z sobiepaństwem

Ważnym momentem w pracy GRN jest pilne przestrzeganie uchwały Rady Państwa, dotyczącej zwalczania skarg i zażaleń oraz reagowania na krytykę prasową. W Będkowie, w każdy piątek i sobotę Prezydium GRN przyjmuje skargi i zażalenia od mieszkańców wszystkich gromad.

Z. NOWICKI.

Z. SZNIECKOWSKI.

STANISŁAW GARWIŃSKI

Prezes Sądu Wojewódzkiego w Łodzi

Nieustannie podnośmy poziom gazetek ściennych (Na marginesie wystawy w ORZZ)

W ciągu ostatnich tygodni w łódzkich zakładach pracy, biurach i instytucjach powstało wiele nowych komitetów redakcyjnych gazetek ściennych. Należało stwierdzić, że wybitnie ożywiła swą działalność również komitety, zorganizowane dawniej.

Wyjątkowo dobrze pod względem graficznym prezentuje się wydawnictwo Centrali Skór Surowych. Zytwość rysunków, układ poszczególnych artykułów, cały kolorystyczny wykład nader okazały. Lecz kolegium redakcyjne popamiętało istotny błąd, zamieszczając w gazecie szereg artykułów o treści zbyt ogólnikowej.

wanych frazami, nie wspominając nawet słowem o tym, co dzieje się w zakładzie pracy. Na dole, w prawym kącie gazetki, wymieniono nazwiska dwóch redaktorów, którzy ją opracowali. Gazetka ta właśnie dlatego całkowicie chybia cel, że uczestniczyła w jej redagowaniu.

trali Zbytu Artykułów Technicznych, Szwalni Nr. 2, są dobre zarówno w swej treści, jak i w szacie graficznej. Komitety redakcyjne tych gazetek potrafiły ustrzec się od szkodliwych tendencji cukierkowości i przymykania oczu na istotne niedociągłości zakładu. W zamieszczonych artykułach o przebiegu spółzawodnictwa ostro krytykują korespondenci Szwalni Nr 2 bumelantów oraz kierownictwo zakładu za brak troski o produkcję. Korespondenci Zakładów im. Dzierżyńskiego i im. Stalina wskazują na niewłaściwe zaopatrzenie materiałowe, na zjawiska marnotrawstwa przyrody i cewek, co w rezultacie hamuje normalną realizację planów produkcyjnych.

Wypadkach składania skarg

W wypadkach składania skarg czy wysuwania krytyki w prasie, Prezydium GRN w Będkowie zajmuje szersze stanowisko. Tak np. w poruszonej przez „Głos Robotniczy” sprawie wyznaczenia nieodpowiedniego lokalu dla stałej biblioteki w Będkowie, Prezydium GRN natychmiast wystarało się o odpowiedni lokal dla biblioteki. Również i zażalenia ze strony kilku średniorolnych chłopów, którym bezprawnie zabrano zboże w okresie akcji planowego skupu, zostało oparte przez Prezydium GRN i chłopci ed. Marianna Maciaszczyk, wdowa, właścicielka 7 ha ziemi, oraz Jan Przywara, właściciel 6 ha ziemi, otrzymali swe zboże z powrotem.

Wiele spośród nadesłanych na wystawę przez zakłady pracy gazetki ściennych wykazuje jeszcze poważne usterki redakcyjne. Połstała one głównie na nadmiernym rozbudowaniu szaty graficznej gazetki i braku ścisłego powiązania jej treści z życiem danej załogi i fabryki. Jaskrawym tego przykładem może być gazetka z ZPB im. Marchlewskiego, na lamach której nie umieszczono ani jednego, choćby nawet drobnego, artykułu z życia zakładów oraz gazetka z ZPB im. Sawickiej, która w 75 proc. składa się wyłącznie z elementów dekoracyjnych.

Członkowie komitetu z ZPDZ im. Ofiar 10 Września sporządzili całość, składającą się z dwóch suchych komunikatów o zobowiązaniach, wprawdzie dotyczących życia załogi i walki załogi, nie wnikających w przebieg wykonania zobowiązań produkcyjnych i nie wskazujących np. gdzie trzeba szukać przyczyn powstawania trudności w toku walki o plan.

Z drugiej strony trzeba z zadowoleniem podkreślić, że pewna ilość gazetek, znajdujących się na wystawie, wykazuje wielki krok naprzód w pracy komitetów redakcyjnych. Gazetki z ZPB im. Stalina, „Książki i Wiadzy”, ZPB im. Bytomskiej, Prezydium RN m. Łodzi, MPK, ZPB im. Dzierżyńskiego, Centrali Odzieżowej, Cen-



nie wszędzie dotychczas zrozumiano, że ozdoby graficzne mają tylko na celu uczynienie bardziej atrakcyjną i pociechną dla czytelnika treść gazetki. Spółdzielnia Frwizjerów sporządziła gazetkę w ogóle nieczytelna. Bowiem treść jej została zamazana ciemnymi barwami, służącymi za tło dla nieistotnych artykułów.

Niektóre znow gazetki treścią swą całkowicie odbiegają od pulsującego życia załogi, dla której są przeznaczone. Np. gazetka z ZPDZ im. Rychlińskiego składa się w większości z artykułów ogólnikowych, naszkico-

Ciekawą i godną naśladowania innowację zdemontowały na wystawie komitety redakcyjne Centrali Odzieżowej i Centrali Zbytu Artykułów Technicznych. Gazetki te posiadają stałe, niezmiennie tabliceolorowe, na których w dowolnym miejscu i układzie przyklepa lub przypina się potrzebne artykuły. Dzięki temu komitety te nie tracą cennego czasu i zbędnych wysiłków na ciągłe odwzajemianie poprawy graficznej. Oprawa ta istnieje, jej układ jednak może się dowolnie zmieniać, w zależności od potrzeby. Tego rodzaju rozwiązanie techniczne posiada jeszcze te zalety, że umożliwia komitetowi zamieszczanie w każdym czasie na lamach gazetki aktualnych materiałów w cyklu „blyskawic”, dla których stałe miejsca musi być zarezerwowane w każdej gazecie.





Gdy Polską rządziła burżuazja

Jak premier, dwaj ministrowie i trzech prezydentów miasta przeszachrowali łódzką elektrownię

W ostatniej chwili dyrektor „Malinowej”, znanego łódzkiej burżuazji lokalu, jeszcze raz przebiegł oczyma przygotowania. Wszystko w porządku! Butelki z szampanem w wiaderkach z lodem, zakąska, śnieżnobiałe obrusy...

„Światło” gaśnie Jerzy Rawicz Kiedy z ofertą na zawarcie z nim umowy na eksploatację elektrowni. Jakież to „światło” i jakaż to „siła”? Na czele firmy stoją niejacy: inż. Sulowski, b. prezes Rady Miejskiej Łodzi z czasów okupacji, inż. Gerlicz, dyrektor podmiejskich tramwajów łódzkich, a zarazem endecki senator oraz Leopold Skulski, były premier rządu polskiego, naówczas ludowiec (poprzednio „działacz” kilku innych partii i ugrupowań).

„Siła” zaczyna stopniowo przysiągać, a wreszcie całkowicie traci swoją moc i przestaje się zupełnie interesować Łódzką Elektrownią. Niedługo przynajmniej, dlaczego tak się stało.

Okazuje się na tym zgromadzeniu, że akcjonariuszem jest również... p. Skulski, posiada bowiem aż 5 akcji z 100 tysięcy! Mimo tego skromnego bardzo wkładu, p. Skulski zostaje na zgromadzeniu obrany prezesem Towarzystwa...

„Farbowani Szwajcarzy” — jak ich nazywano wówczas w Łodzi, zaczęli teraz czynić starania o uznanie ich praw przez rząd polski. Przede wszystkim załatwili się z „konkurentem”, jak się okazało — „Siła i Światło”, zadowolili się 10-procentowym udziałem w akcjach przyszłej spółki.

Wzrostem siły sportowej Amerykańskie sensacje sportowe

W sporcie amerykańskim, jak również w sporcie państw kapitalistycznych nie można narzekać na brak sensacji. Zdemoralizowana burżuazja wywierająca zły wpływ na szerokie rzesze społeczeństwa, szuka wyzicia się w sporcie, płacąc grube niekiedy pieniądze za imię przemyślnika, który dostarczy odpowiedniej podniety. Pieniądze te wędrują do kieszeni różnych menadżerów żerujących na braku świadomości, a często na nędzę najniższych warstw ludności, spośród której wylęgają szeregi tzw. „gwiazd” sportowych.

W jednej ze swych nowelek, popularny powieściopisarz amerykański, Jack London, w mistrzowski sposób przedstawił tragiczne dzieje jednego z takich nadzarczy, który za kawalek mięsa zdecydował się stanąć do nierównej walki z młodym, zawodowym bokserem amerykańskim. Myśl o zaspokojeniu głodu przeciętym tego biedaka w zwierzę i dodała mu tyle zaciętości i siły, że walka przystąpiła się w krwawo widowisko, wywołując zachwyty na widowni.

W ten sposób koło zamknięte. Teraz rozumiemy już zamkowno rolę „Szwajcarów”, jak i „Belgów”, rolę p. Ulmana — przedstawiciela Siemens i zakulisowego machera, który uprawiał przy pomocy siemnowskich pieniędzy w ruch rozmaite marionetki: byłych premierów i bieżących ministrów, byłych sędziów i bieżących prezydentów, byłoby przywrócić przy pomocy złodziejskich szacherek „prawa” niemieckiemu kapitałowi, byłoby uzyskać na nowe 40 lat prawo do eksploatacji Łódzkiej Elektrowni, a przede wszystkim — Wydatki organizacyjne — jak nazwał to radca prawny elektrowni, adw. Lachmanowicz, wyniosł...

W niedzielę większość robotników łódzkich sama zgłosiła się do pracy.

W niedzielę większość robotników łódzkich sama zgłosiła się do pracy. Wprawdzie niektóre miejsca przy maszynach były jeszcze puste, ale nikt nie wiedział dokładnie, czym pustka ta była spowodowana: czy nieobecni byli aresztowani, zabici lub ciężko ranni, czy też wciąż jeszcze uparczywie trwali w decyzji strajku? Ciągłe jeszcze nie wierząc pozorowej ciszy, władze policyjne, tłumiące „bunt” w powiecie, układały już razem z fabrykantami, ich nadmistrzami i szpiegami nadmistrzów listy „buntowników”. Przygotowywano masowe aresztowania. Coraz trudniej było się zbierać i przemycać bibule. W mieszkaniu Schmidta odbywały się jednak w dalszym ciągu narady. Przychodził na nie Stomiński, czarny, zawsze nieogolony Falkenberg i Różański. Schmidt mieszkał sam. Zapalano lampę naftową, ustawiano na wszelki wypadek wacaby. Usiadłszy na łóżku gospodarz zapalał fajkę i wyciągał kolejną lekturę.

LEON GOMOLICKI 38 STRAJK

boje, i zaraz dano wystrzał i polata się niewinna krew. Braci naszych... „A za co? — każdy się pyta. Wszak my żądamy 8-godzinnego dnia roboczego, podwyższenia płacy, wolności samogształcenia się, swobodnych zebrań robotniczych. A czyż to jest zbrodnia? Nie! — odpowie każdy z nas. I za co nas gnębią? I za co odpowiadają nam kłaki i bagnety? Za domaganie się sprawiedliwości traktują nas bagnetem! Ci, na których my pracujemy!”

Tych słów, wymawianych z lekko dostrzegalnym trudem przez robotnika Niemca, robotnik Żyd i robotnicy Polacy słuchali w skupieniu, patrząc na swe żylaste, zgrubiałe ręce oparte o stół.



„Na przyszłość — czytał jeszcze z innej ulotki Schmidt — urzędzmy znowe nie w jednym mieście, lecz w całym kraju; pociągniemy nasz sztandar robotniczy do najdalszych zakątków, bez względu na walkę cały lud robotniczy. I wtedy nasze bezrobocie i apalka trwać będą nie osiem dni, ale tak długo, póki nie uzyskamy tego, czego żądamy... Wtedy nasi bracia, robotnicy rosyjscy, wiedząc, jak słaby jest ciałem ludowej potęgi, przebudzą się z wieloletniej niewoli i zawezwą do zdania rachunku swoich bogaczy i wspólnie z ludem, robotnym polskim zgnotą cara... Podnosząc się do walki z fabrykantami, używamy narzędzi do walki i sam carat. Robotnicy łódzcy, na wystrzał wojaka odpowiedź mieli kamieniami i dlatego ustąpić musieli. Na przyszłość na strzał — strzałami

W niedzielę większość robotników łódzkich sama zgłosiła się do pracy.

Z Łodzi wyjechał delegat Związku Robotników Polskich do kół robotników Petersburskich. Był to towarzysz należący do łódzkiej bliskich Humnickiemu. Podróż z Łodzi do stolicy imperium trwała wówczas 18 godzin. Opóźniony pociąg dotarł do Petersburga dopiero nazajutrz w południe. Niewyspany i zmęczony długim siedzeniem w wagonie, podrażniony został raptem przeniesiony w inny klimat. Ostro, przenikliwy, wilgotny wiatr owiął go przy wyjściu z gmachu dworca. Mimo, że podniósł kołnierzyk płaszcza, dygotał idąc przez wielki plac rojący się od ludzi i dorozek. Po godzinnej wędrówce po nieznanym mu ulicach delegat siedział w małym, dobrze ogrzewanym pokoju w kole studentów. Na stoliku parował i szumił samowar. Gościa czestowano herbata, zasypywano pytaniami, a jednocześnie proszono, żeby mniej mówił, a więcej jadł.